
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом от 29 сентября 2017г № 503 
«О внесении изменений и 

дополнений в « Положение об 
оплате труда работников 

муниципального дошкольного 
образовательного учреждения 

детского сада № 5 
общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно -

речевому развитию детей» 

Изменения и дополнения 
к Положению об оплате труда 

муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада №5 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно - речевому развитию детей 



1.Настоящие изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №5 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно -
речевому развитию детей внесены на основании Постановления Администрации Кушвинского 
городского округа от 22.09.2017 № 1344 «Об увеличении (индексации) размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 
Кушвинского городского округа», в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Кушвинского городского округа, администрация 
Кушвинского городского округа, приказа МАДОУ №5 от 29.09.2017 №503 «О внесении 
изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №5 общеразивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно - речевому развитию 
детей», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №5 общеразивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно - речевому развитию 
детей. 
2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №5 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно -
речевому развитию детей: 
2.1. Внесены дополнительные ставки: 
- педагог - психолог - 1,0 ст; 
- специалист по охране труда - 1,0 ст; 
- шеф - повар - 1 ст; 
- дворник -1 ст; 
- кастелянша - 0,5 ст; 
- машинист по стирке и ремонту спецодежды - 1,0 ст; 
2.3. Внесены изменения в должностные оклады работников МАДОУ №5. 
2.4. Приложения по измененным размерам должностных окладов работников прилагаются. 



Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 
работников МАДОУ № 5 

Профессиональная квалификационная группа должностей 
руководителей структурных подразделений 

Квалификационные 
уровни 

Профессиональные квалификационные 
группы 

Размер 
должностного 
оклада, рублей 

1 2 3 
х Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
2 квалификационный 
уровень 

заведующий хозяйством 19656 
а 



Приложение № 2 
к Положению об оплате труда 
работников МАДОУ № 5 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих» 

Квалификационные 
уровни 

Профессиональные 
квалификационные группы 

Размер 
должностного 
оклада, рублей 

1 2 3 
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 
1 квалификационный 
уровень 

делопроизводитель 
• 

8632 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

специалист по кадрам, специалист по 
охране труда; 

9370 



Приложение № 3 
к Положению об оплате труда 
работников МАДОУ № 5 

Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих 

Квалификационные 
уровни 

Профессии рабочих, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Размер оклада, 
рублей 

1 2 3 
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 
1 квалификационный 
уровень 

1 

дворник; 6413 
уборщик служебных помещений; кладовщик; 
кухонный рабочий; машинист по стирке и 
ремонту спецодежды, сторож-вахтер 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 
второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту здания 

6760 

2 квалификационный 
уровень 

повар 7592 



Приложение № 4 
к Положению об оплате труда 
работников МАДОУ № 5 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
структурных подразделений 

Квалификационные 
уровни 

Профессиональные квалификационные 
группы 

Минимальный 
размер 

должностного 
оклада, рублей 

Г4 2 3 
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 
3 квалификационный 
уровень 

шеф-повар 9370 



Приложение № 5 
к Положению об оплате труда 
работников МАДОУ № 5 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников 

Квалификационные 
уровни 

Должности работников образования Минимальный 
размер 

должностного 
оклада, ставки 

заработной 
платы, рублей 

1 2 3 
3 квалификационный 
уровень 

педагог-психолог 15720 



КУШВИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 5 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 
по познавательно - речевому развитию детей 

ПРИКАЗ 

о т « 29 » сентября 2017г. № 503 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад №5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно - речевому развитию детей Кушвинского 

городского округа 

На основании Постановления Администрации Кушвинского городского 
округа от 22 .09 .2017 № 1344 «Об увеличении (индексации) размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений Кушвинского городского округа» в целях совершенствования системы 
оплаты труда работников учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад №5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно - речевому развитию детей Кушвинского 
городского округа с 1 октября 2017 года (приложение №1). 

2. Азыловой С.П., специалисту по кадрам, ознакомить сотрудников под 
личную подпись. 

3. Настоящий приказ вступает в действие с 01 .10 .2017 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующая МАДОУ №5 Г.В.Андреева 


